
Έντυπο Δ1_Ε6

Έκδοση 1.2 
- 1 -

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης

Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα

Πληροφορίες: Σ. Χατζή 

Τηλέφωνο: 210 333 8988

Email: s.chatzi2@minfin.gr 

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «Μουσείο Εναλίων Αρχαιοτήτων» (κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5150037, κωδικός ΠΔΕ 2022ΤΑ01400032) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, της Δράσης με ID 16486 «Μουσείο Εναλίων Αρχαιοτήτων». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄139).  

7. Την υπό στοιχεία Υ 12/07.07.2023 (ΦΕΚ Β΄4403/08.07.2023) απόφαση του Πρωθυπουργού με την 
οποία ανατίθεται στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Νικόλαο Παπαθανάση η άσκηση των 
αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης. 

8. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135). 

9.  Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147). 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:s.chatzi2@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6

Έκδοση 1.2 
- 2 -

10. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών 
της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

11. Την υπό στοιχεία 114549 ΕΞ 2023/01.08.2023 κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 775). 

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται 
στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

15. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

16. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
10152/21, ST 10152/21 ADD 1). 

17.Την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 
την έγκριση της αξιολόγησης του αναθεωρημένου Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας για την 
Ελλάδα (ST 15831/23, ST 15831/23 ADD 1). 

18. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C (2021) 9754.
19. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των 
Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

20. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

21. Την με αρ. πρωτ. 39957 ΕΞ 2022 ΥΠΟΙΚ 24.03.2022 (ΑΔΑ: 95Ψ3Η-ΥΙΦ) Απόφαση ένταξης του Έργου 
«Μουσείο Εναλίων Αρχαιοτήτων» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150037 στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 110828 ΕΞ 2022 ΥΠΟΙΚ 02.08.2022 (ΑΔΑ: 
6Κ16Η-ΥΛ5) όμοιά της και ισχύει. 

22. Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου «Μουσείο Εναλίων Αρχαιοτήτων» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150037 
της Δράσης με ID 16486, το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 14.02.2024. 

23.Το υπ’ αρ. πρωτ. 38338/30.01.2024 αίτημα της Διεύθυνσης Μελετών και Εκτέλεσης Έργων 
Μουσείων και Πολιτιστικών Κτιρίων του Υπουργείου Πολιτισμού με τα συνημμένα αυτού. 

24.Το γεγονός ότι ζητείται τροποποίηση του οικονομικού αντικειμένου του Έργου κατόπιν υπογραφής 
της σύμβασης στο πλαίσιο του Υποέργου 1. 

25.Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 
έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης 
Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 



Έντυπο Δ1_Ε6

Έκδοση 1.2 
- 3 -

Αποφασίζουμε

την 2η τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Μουσείο Εναλίων Αρχαιοτήτων» με κωδικό 
ΟΠΣ ΤΑ 5150037 της Δράσης με ID 16293, στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο 
χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGenerationEU, ως προς το οικονομικό αντικείμενο 
του Έργου, ως εξής: 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΠΔΕ

ΤΙΤΛΟΣ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

2022ΤΑ01400032 Μουσείο Εναλίων Αρχαιοτήτων 99.410.651,97€ 93.038.258,73€

Ο Φ.Π.Α. περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 39957 ΕΞ 2022 ΥΠΟΙΚ 24.03.2022 (ΑΔΑ: 95Ψ3Η-ΥΙΦ) Απόφαση 
ένταξης του Έργου «Μουσείο Εναλίων Αρχαιοτήτων» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150037 στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως τροποποιήθηκε. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

Παράρτημα: Το τροποποιημένο Τ.Δ.Ε.



Έντυπο Δ1_Ε6

Έκδοση 1.2 
- 4 -

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Αποδέκτες προς Ενέργεια 

1. Διεύθυνση Μελετών και Εκτέλεσης Έργων Μουσείων και Πολιτιστικών Κτιρίων του 

Υπουργείου Πολιτισμού, dmeempk@culture.gr   

2. Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων του Υπουργείου Πολιτισμού, eena@culture.gr 

3. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Πολιτισμού, ioanmylo@mou.gr 

4. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γεν. Γραμματεία Δημοσίων 
Επενδύσεων & ΕΣΠΑ, Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων fkaramitsa@mnec.gr, 
papageorgioum@mnec.gr, protokollo@mnec.gr 

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση
1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού, minoffice@culture.gr 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ, hellaskps@mnec.gr

3. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Υπουργείου Πολιτισμού, gdoy@culture.gr

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών

2. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης

mailto:dmeempk@culture.gr
mailto:eena@culture.gr
mailto:ioanmylo@mou.gr
mailto:fkaramitsa@mnec.gr
mailto:papageorgioum@mnec.gr
protokollo@mnec.gr
mailto:minoffice@culture.gr
file:///C:/Users/user/Desktop/%CE%95%CE%A5%CE%A3%CE%A4%CE%91/3.%CE%A5%CE%9B%CE%9F%CE%A0%CE%9F%CE%99%CE%97%CE%A3%CE%97/4.%20%CE%A5%CE%9B%CE%9F%CE%A0%CE%9F%CE%99%CE%97%CE%A3%CE%97/%CE%A4%CE%94%CE%95/%CE%A4%CE%A1%CE%9F%CE%A0%CE%9F%CE%A0%CE%9F%CE%99%CE%97%CE%A3%CE%97%20%CE%95%CE%9D%CE%A4%CE%91%CE%9E%CE%97%CE%A3/%CE%A5%CE%A0%CE%9F%CE%A5%CE%A1%CE%93%CE%95%CE%99%CE%9F%20%CE%A0%CE%9F%CE%9B%CE%99%CE%A4%CE%99%CE%A3%CE%9C%CE%9F%CE%A5/16485/5150148/hellaskps@mnec.gr
mailto:gdoy@culture.gr


Έντυπο Δ1_Ε6

Έκδοση 1.2 
- 5 -

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.6 - Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της 
χώρας

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16486 - Δημιουργία μουσείου ενάλιων αρχαιοτήτων στον Πειραιά

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 54.089.484,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5150037

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά):
Building infrastructure: The organization of the Museum of Underwater Antiquities: 
rehabilitation of the Silo industrial building and construction of new building 
infrastructures;

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 24/03/2022

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση

ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:



Έντυπο Δ1_Ε6

Έκδοση 1.2 
- 6 -

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)

ΥΠΟΕΡΓΟ 1: Η ΔΜΕΕΜΠΚ, μέσω ηλεκτρονικού διαγωνισμού (ΕΣΗΔΗΣ) ανοικτής διαδικασίας και βάσει του Ν.4412/2016, άρθρο 50, όπως ισχύει σήμερα, θα 
υλοποιήσει την μετατροπή του κτιρίου "Silo" σε Μουσείο Εναλίων Αρχαιοτήτων. 
ΥΠΟΕΡΓΟ 2: Σύνδεση του Κτιρίου με Ο.Κ.Ω. 
ΥΠΟΕΡΓΟ 3: Έλεγχος δόμησης στο υποέργο 1«Μετατροπή του κτιρίου "Silo" σε Μουσείο Εναλίων Αρχαιοτήτων» από ελεγκτές δόμησης
ΥΠΟΕΡΓΟ 4: "Το αντικείμενο του υποέργου περιλαμβάνει το σύνολο των εργασιών που θα εκτελεστούν στο πλαίσιο της αυτεπιστασίας και αποσκοπούν στη 
δημιουργία της μόνιμης έκθεσης του Μουσείου Εναλίων Αρχαιοτήτων (ΜΕΑ), που θα συμβάλει στην ανάδειξη και προβολή της ενάλιας πολιτιστικής 
κληρονομιάς της χώρας, μέσα από την έκθεση περίπου 2.000 αντικειμένων, ενάλιας προέλευσης, σε θεματικές ενότητες.
ΥΠΟΕΡΓΟ 5: αφορά στην προμήθεια, μεταφορά και εγκατάσταση προθηκών και λοιπών κατασκευών εκθεσιακού εξοπλισμού του ΜΕΑ. Προμήθεια προθηκών 
(διαφόρων τύπων), στηριγμάτων και υποβάσεων για την ταξινόμηση των αντικειμένων εντός των προθηκών, ειδικών κατασκευών στήριξης εκθεμάτων, 
κατασκευών για την ανάρτηση του εποπτικού υλικού και του ψηφιακού εξοπλισμού της έκθεσης, βάσεις ελεύθερων αντικειμένων κλπ.
ΥΠΟΕΡΓΟ 6 : αφορά στην προμήθεια, εγκατάσταση και ρύθμιση των φωτιστικών σωμάτων, στον προγραμματισμό και τις ρυθμίσεις του συστήματος 
διαχείρισης φυσικού και τεχνητού φωτισμού, για τη δημιουργία σεναρίων φωτισμού στους εκθεσιακούς χώρους του ΜΕΑ. 
ΥΠΟΕΡΓΟ 7: αφορά στην προμήθεια και εγκατάσταση ψηφιακού εξοπλισμού στους χώρους του ΜΕΑ και περιλαμβάνει τα μηχανήματα (hardware), video wall, 
το λειτουργικό σύστημα (software), υποστηρικτικά προϊόντα για την ασφάλεια και τη λειτουργικότητα του εν λόγω εξοπλισμού (server), καθώς και την 
εγκατάσταση και ρύθμισή τους. 
ΥΠΟΕΡΓΟ 8: αφορά προμήθεια για τον πλήρη εξοπλισμό των εργαστηρίων συντήρησης του ΜΕΑ.
ΥΠΟΕΡΓΟ 9: αφορά στην προμήθεια και εγκατάσταση του αναγκαίου εξοπλισμού για τη λειτουργικότητα των χώρων υποδοχής, των εκδοτηρίων, της 
ιματιοθήκης, της αίθουσας εκπαιδευτικών προγραμμάτων, του αμφιθεάτρου, της βιβλιοθήκης, των γραφείων διοίκησης, των χώρων υγιεινής κλπ.
ΥΠΟΕΡΓΟ 10 Το έργο αφορά στην εκπόνηση Οριστικής Μουσειογραφικής μελέτης κατόπιν ωρίμανσης της Μουσειογραφικής προμελέτης με ήσσονος 
σημασίας τροποποιήσεις της, συμπεριλαμβανομένης της μελέτης εφαρμογής, των προδιαγραφών και των τευχών δημοπράτησης.
ΥΠΟΕΡΓΟ 11 Το έργο αφορά στην εκπόνηση Η/Μ μελέτης και μελέτης φωτισμού για τις ανάγκες της μουσειογραφικής μελέτης (οριστική-εφαρμογής με τεύχη 
δημοπράτησης).
ΥΠΟΕΡΓΟ 12 Το έργο αφορά στην εκπόνηση μελέτης γραφιστικού σχεδιασμού της έκθεσης .
ΥΠΟΕΡΓΟ 13 Το έργο αφορά στο σύνολο των εκτυπώσεων  που απαιτούνται για την τεκμηρίωση της έκθεσης και των εκθεμάτων (επιτοίχια κείμενα, λεζάντες 
κλπ)
ΥΠΟΕΡΓΟ 14 Το έργο αφορά στο σύνολο των εκδόσεων που θα παραχθούν στο πλαίσιο του έργου, όπως ενημερωτικά φυλλάδια (και σε γραφή Braille), 
οδηγός κλπ.
ΥΠΟΕΡΓΟ 15 Το έργο αφορά στην εκπόνηση της μελέτης σεναρίων  που θα προβάλλονται από τα ψηφιακά και οπτικοακουστικά μέσα της έκθεσης.
ΥΠΟΕΡΓΟ 16 Το έργο αφορά στο σχεδιασμό και στην κατασκευή αντιγράφων συγκεκριμένων τύπων πλοίων της αρχαιότητας.
ΥΠΟΕΡΓΟ 17 Το έργο αφορά στην προμήθεια υλικών και εργαλείων που θα απαιτηθούν για τη συντήρηση του συνόλου των εκθεμάτων. 
ΥΠΟΕΡΓΟ 18 Το έργο αφορά στην προμήθεια και τοποθέτηση αποθηκευτικού εξοπλισμού (ράφια κλπ.), θησαυροφυλακίου και λοιπού εξοπλισμού, όπως 
γερανός οροφής (παλάγκο) για τις ανάγκες των Αποθηκών του Μουσείου. 
ΥΠΟΕΡΓΟ 19 Το έργο αφορά στην προμήθεια φορτηγού για την κάλυψη των αναγκών μεταφοράς των προς έκθεση αρχαιοτήτων από τις αποθήκες της 
Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων (Πύλος, Ρόδος, Πάρος) στα εργαστήρια συντήρησης (Αθήνα) και την τελική μεταφορά τους στο κτίριο του Μουσείου Εναλίων 
Αρχαιοτήτων (Πειραιάς). 
ΥΠΟΕΡΓΟ 20 Το έργο αφορά στη σύναψη σύμβασης με Τεχνικό σύμβουλο για το συντονισμό των διαδικασιών και τη γενικότερη εποπτεία της πορείας του 
έργου



Έντυπο Δ1_Ε6

Έκδοση 1.2 
- 7 -

ΤΜΗΜΑ Γ: ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ:

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ):

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ):

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ:

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ:

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗΣ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ



Έντυπο Δ1_Ε6

Έκδοση 1.2 
- 8 -

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΠΟΣΟ 
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 

ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 

ΑΛΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 54.089.484,00 17.673.892,01 21.274.882,72 93.038.258,73

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 93.038.258,73

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΟΥ


	ADA: AΔA: 636ΔΗ-ΩΤ1
	ADA: AΔA: 636ΔΗ-ΩΤ1
	ADA: AΔA: 636ΔΗ-ΩΤ1
	ADA: AΔA: 636ΔΗ-ΩΤ1
	ADA: AΔA: 636ΔΗ-ΩΤ1
	ADA: AΔA: 636ΔΗ-ΩΤ1
	ADA: AΔA: 636ΔΗ-ΩΤ1
	ADA: AΔA: 636ΔΗ-ΩΤ1
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 22/02/2024
Α. Π.: 29415 ΕΞ 2024 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-02-23T11:39:38+0200


	



